
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Obec Buková

Buková 9, 798 48 Protivanov
tel.č.: 582 399 127 | e-mail: obec@bukova.eu

Z Á P I S
zasedání číslo 6 Zastupitelstva obce Buková

konané dne 30. 3. 2023 v Obecní úřad Buková od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: Radek Beníšek, Helena Ježková, Milan Kolísek, Lukáš Krejčíř, Michal Mikeš,
Petr Pořízka

Omluveni: Jana Lachmanová
Neomluveni:
Předsedající: Milan Kolísek
Zapisovatel: Helena Ježková
Ověřovatelé zápisu: Radek Beníšek, Petr Pořízka

O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení, schválení programu

Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 18:00 hodin, které bylo svoláno v souladu se zákonem
č. 128/2000 Sb., přivítal přítomné a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů obce, toto je
schopno právoplatně se rozhodovat a usnášet se.

 

Starosta obce seznámil přítomné s programem zasedání.

 

Program:

1. Zahájení, schválení programu
2. Pověření zapisovatele a ověřovatelů zápisu
3. Kontrola usnesení
4. Rozpočtová opatření
5. Zahájení přípravy na akci "Výstavba bytů Buková č.p. 125"
6. Zahájení přípravy na akci "Výstavba bytů Buková č.p. 90"
7. Terénní úpravy v obci
8. Projednání nepořádku na obecním pozemku p.č. 99/1
9. Žádost o finanční dar
10. Informace o akci "Buková - rozšíření hygienického zařízení kulturního domu"
11. Informace o projektu "Zvýšení materiálového využití odpadů v obcích Olomouckého kraje I"
12. Záměr na umístění fotovoltaického systému
13. Žádost o poskytnutí dotace Úřadu práce na pracovníka VPP
14. Navýšení ceny nájemného bytů od 1. 4. 2023 o míru inflace
15. Informace kontrolního a finančního výboru
16. Různé, diskuse
17. Závěr

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje program jednání zastupitelstva obce Buková č. 6.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/2023/1 bylo schváleno.

2. Pověření zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Zapisovatelkou zasedání byla navržena Helena Ježková, jako ověřovatelé zápisu byli navrženi Radek Beníšek a
Petr Pořízka.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje zapisovatelku Helenu Ježkovou a ověřovatele zápisu Radka Beníška
a Petra Pořízku.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/2023/2 bylo schváleno.

3. Kontrola usnesení

Starosta obce sdělil zastupitelům, že zápis z předcházejícího zasedání zastupitelstva z 23. února 2023 byl
určenými  ověřovateli  ověřen,  zápis  byl  k  nahlédnutí  na  obecním  úřadě  i  vyvěšen  na  úřední  desce
na www.bukova.eu. Námitky proti zápisu nebyly před zasedáním zastupitelstva obce podány, proto se zápis
z 23. 2. 2023 považuje za schválený.

4. Rozpočtová opatření
blok 4-1

Starosta obce seznámil zastupitele se schváleným rozpočtovým opatřením č. 5. V příjmové části byla navýšena
položka  Příjem z  daně  právnických  osob.  Ve  výdajích  je  změně  v  paragrafu  Ostatní  sportovní  činnost,
v paragrafu Komunální služby a územní rozvoj,  v paragrafu Činnost místní správy a v paragrafu Ostatní
finanční operace.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 4-2

Starosta obce seznámil zastupitele s návrhem rozpočtového opatření č. 6. V příjmové části se navyšuje položka
Ostatní  investiční  přijaté  transfery  ze  státního  rozpočtu.  Ve  výdajích  se  mění  paragraf  Zájmová  činnost
v kultuře a paragraf Využívání a zneškodňování odpadů. V oddílu financování je změna stavu krátkodobých
prostředků na běžných účtech.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje rozpočtové opatření č. 6.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/2023/4 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

5. Zahájení přípravy na akci "Výstavba bytů Buková č.p. 125"

Starosta obce seznámil  zastupitele s  plánem oslovit  několik projekčních kanceláří   s  cenovou poptávkou
na zhotovení  studie  přestavby  moštárny  na  obecní  byty.  Studie  je  vyžadována  jako  podklad  pro  vydání
rozhodnutí odboru územního plánování k vydání stavebního povolení.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje zhotovení studie na akci "Výstavba bytů Buková č.p. 125".

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/2023/5 bylo schváleno.

6. Zahájení přípravy na akci "Výstavba bytů Buková č.p. 90"

Starosta obce seznámil  zastupitele s  plánem oslovit  několik projekčních kanceláří   s  cenovou poptávkou
na zhotovení studie přestavby pohostinství na obecní byty. Studie je vyžadována jako podklad pro vydání
rozhodnutí odboru územního plánování k vydání stavebního povolení.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje zhotovení studie na akci "Výstavba bytů Buková č.p. 90".

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/2023/6 bylo schváleno.

7. Terenní úpravy v obci

Starosta obce informoval zastupitele o havarijní situaci před nemovitostí č.p. 10, kde se bortí základy oplocení.
Další terénní úpravy budou třeba na dalších obecních pozemcích.

8. Projednání nepořádku na obecním pozemku p.č. 99/1

Na základě podnětů od občanů,  byla na sobotu 18.  března 2023 svolána schůzka zastupitelů a majitelů
sousedící nemovitosti na pozemku p.č. 99/1. Původce nepořádku byl vyzván, aby do 30. března 2023 obecní
pozemek uklidil. Před jednáním zastupitelstva starosta obce provedl kontrolu na místě. Úklid je nedostačující.

9. Žádost o finanční dar
blok 9-1

Starosta obce seznámil  zastupitele s  žádostí  o poskytnutí  finančního daru spolku Zdravotní  klaun.  Jedná
se o dobročinnou organizaci s národní působností, která již od roku 2001 pomáhá dětským i geriatrickým
pacientům procházet procesem léčby s úsměvem. Starosta navrhl dar ve výši 1 000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 1 000 Kč spolku Zdravotní klaun.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/2023/9a bylo schváleno.

blok 9-2



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje starostu obce k podpisu darovací smlouvy se spolkem Zdravotní
klaun, o.p.s., Praha 9 – Vysočany ve výši 1 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/2023/9b bylo schváleno.

blok 9-3

Starosta  obce  seznámil  zastupitele  s  žádostí  o  pokračování  podpory  Linky  bezpečí,  z.s.  Účel  příspěvku:
na provoz dětské krizové linky, která je dostupná anonymně, zdarma a nonstop. Starosta navrhl dar ve výši
1 000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 1 000 Kč Lince bezpečí, z.s.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/2023/9c bylo schváleno.

blok 9-4

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje starostu obce k podpisu darovací smlouvy s Linkou bezpečí, z.s.,
ve výši 1 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/2023/9d bylo schváleno.

10. Informace o akci "Buková - rozšíření hygienického zařízení kulturního domu"

Obec zažádá o kolaudační řízení.

11. Informace o projektu "Zvýšení materiálového využití odpadů v obcích Olomouckého kraje I"

Starosta obce předložil  zastupitelům fakturu za spolufinancování  projektu "Zvýšení  materiálového využití
odpadů  v  obcích  Olomouckého  kraje  I",  číslo  projektu  CZ.05.3.29/0.0/0.0/19_126/0011763:  neinvestiční
transfer  ve  výši  57  019,33  Kč  a  investiční  transfer  ve  výši  45  226,96  Kč.  Celkem  k  úhradě
102 246,29 Kč. Faktura je vystavena na základě schválené smlouvy o spolupráci SMO východní Moravy na 46.
zasedání zastupitelstva obce dne 31.3.2022.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje zaplacení faktury v celkové výši 102 246,29 Kč v rámci uzavřené
smlouvy o spolupráci s SMO východní Moravy.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/2023/11 bylo schváleno.

12. Záměr na umístění fotovoltaického systému
blok 12-1

Dne 8. 3. 2023 byl vyvěšen záměr na umístění fotovoltaických systémů na nemovitosti v majetku obce. Jedná



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

se o budovu kulturního domu (č.p. 9), bytový dům (č.p. 34), hasičskou zbrojnici (č.p. 44), garáž a moštárny (č.p.
125) a prostoru ČOV (p.č. 633/17 a p.č. st. 212.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Buková  schvaluje  záměr  na  umístění  fotovoltaických  systémů  na  nemovitosti
v majetku obce Buková, v katastrálním území Buková u Protivanova; Buková č.p. 9 (kulturní dům), č.p. 34
(bytový  dům),  č.p.  44  (hasičská  zbrojnice),  č.p.  90  (pohostinství),  č.p.  125  (moštárna  a  garáž)  a
na pozemcích p.č. 633/17 a p.č.st 212 (ČOV).

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/2023/12a bylo schváleno.

blok 12-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje  podání žádosti o poskytnutí dotace na umístění fotovoltaických
systémů na nemovitosti v majetku obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/2023/12b bylo schváleno.

13. Žádost o poskytnutí dotace Úřadu práce na pracovníka VPP

Starosta obce podal žádost o příspěvek na vytvoření pracovní příležitosti v rámci veřejně prospěšných prací
k umístění uchazečů o zaměstnání.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková bere na vědomí žádost o příspěvek na vytvoření pracovní příležitosti v rámci
veřejně prospěšných prací k umístění uchazečů o zaměstnání.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

14. Navýšení ceny nájemného bytů od 1. 4. 2023 o míru inflace

Výše nájemného v obecních bytech byla navýšena o míru inflace k 1. 4. 2023. Nájemníkům byla změna uvedena
v evidenčním listu a předána k podpisu. Průměrná roční míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného indexu
spotřebitelských cen za 12 měsíců roku 2022 proti průměru 12 měsíců roku 2021 činila v České republice
15,1 %. Nárůst nájmů se pohybuje od 225 Kč 439 Kč dle velikosti bytu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje navýšení cen nájemného v obecních bytech o míru inflace ve výši
15,1%.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/2023/14 bylo schváleno.

15. Informace kontrolního a finančního výboru

a) Starosta informoval zastupitele o výsledcích kontroly Finančního výboru obce Buková ze dne  15. 12. 2022.
Nebylo shledáno závad ke dni kontrol.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

b) Starosta předložil zastupitelům Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly na základě zákona 320/2001
Sb., v platném znění. Kontrola byla provedena dne 17. 2. 2023.  Nebylo shledáno závad ke dni kontrol.

c) Starosta obce předal zastupitelům Zápis z kontroly provedené na základě zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
v platném znění.  Kontrolní  výbor zastupitelstva obce Buková provedl  dne 31.  1.  2023 kontrolu zápisů a
usnesení od července do prosince 2022. Při kontrole nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková bere na vědomí výsledky kontrol finančního a kontrolního výboru.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

16. Různé, diskuse
blok 16-1

Starosta upozornil na stromy za místním pohostinstvím, které ohrožují okolí.

blok 16-2

Akce "Setkání starších a dříve narozených" se bude konat 28. dubna 2023. Občané budou včas informováni a
požádáni o potvrzení účasti.

blok 16-3

 Starosta obce předal zastupitelům informace ze zasedání mikroregionu Protivanovsko, zejména o schválení
závěrečného účtu a plánech další činnosti mikroregionu (zakoupení radarů, toulky regionem).

blok 16-4

Od 3.4.  se začne v  obci  Žďárná frézovat  krajská silnice II/150 od spodní  zastávky po konec obce směr
Protivanov.  NEBUDE TEDY MOŽNÝ PRŮJEZD OBCÍ.  Průjezd na Suchý nebude možný od 3.4.  do 30.4.,
na Protivanov pak od 3.4. do 31.8.2023. Na webových stránkách obce a na nástěnce je zveřejněn výlukový
jízdní řád linky 261.

17. Závěr

Starosta obce poděkoval zastupitelům za spolupráci a jednání ukončil v 18:55 hodin.

Ověřovatelé: Radek Beníšek   ............................................................
 

Petr Pořízka   ............................................................
 
Starosta Milan Kolísek   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 30. 3. 2023


